
PARQUE BICENTENARIO

--------------------------------------------------

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(PESOS)

Página 1 de 2

6,373,515.35

502,901.45

421,355.47

210,394.62

7,508,166.89

1.00

13,503,744.73

104,087.93

-6,589,515.84

-2.00

7,018,315.82

14,526,482.71

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros activos circulantes

Total de activos circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros activos no circulantes

Total de activos no circulantes

Total de Activos

7,573,866.31

2,901.45

437,099.17

210,394.62

8,224,261.55

1.00

13,503,744.73

104,087.93

-6,499,576.28

-2.00

7,108,255.38

15,332,516.93

27,400.50

348,737.68

3,691,365.45

4,067,503.63

0.00

4,067,503.63

1.00

1.00

-10,197,430.17

20,656,408.25

10,458,978.08

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración 
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en 
Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado

18,735.98

348,737.68

3,691,365.45

4,058,839.11

0.00

4,058,839.11

1.00

1.00

-9,382,731.43

20,656,408.25

11,273,676.82

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR



PARQUE BICENTENARIO

--------------------------------------------------

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(PESOS)

Página 2 de 2

0.00

10,458,979.08

14,526,482.71

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 
Hacienda Pública/Patrimonio
Total Hacienda Pública/Patrimonio

Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio

0.00

11,273,677.82

15,332,516.93

Castro Alegria Francisco Torres Suarez Ivan Rodriguez Guerrero Mariana Lilia

DIRECTOR-A GENERAL DEL PARQUE BICENTENARIO ADMINISTRADOR-A GENERAL PARQUE BICENTENARIO ENLACE DE ARMONIZACION CONTABLE


