PARQUE BICENTENARIO



.....

Parque Bicentenario

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(PESOS)

	AL PERIODO ACTUAL AL F	PERIODO ANTERIOR		AL PERIODO ACTUAL	AL PERIODO ANTERIOR
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,373,515.35	7,573,866.31	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	27,400.50	18,735.98
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	502,901.45	2,901.45	Documentos por Pagar a Corto Plazo	348,737.68	348,737.68
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios	421,355.47	437,099.17	Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración		
Otros activos circulantes	210,394.62	210,394.62	a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	3,691,365.45	3,691,365.45
Total de activos circulantes	7,508,166.89	8,224,261.55	Otros Pasivos a Corto Plazo		
Activo No Circulante			Total de pasivos circulantes	4,067,503.63	4,058,839.11
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1.00	1.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	13,503,744.73	13,503,744.73	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles	104,087.93	104,087.93	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,589,515.84	-6,499,576.28	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en		
Activos Diferidos			Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de pasivos no circulantes	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	-2.00	-2.00	Total de Pasivo	4,067,503.63	
Total de activos no circulantes	7,018,315.82	7,108,255.38	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	,,	,,
Total de Activos	14,526,482.71	15,332,516.93	Hacienda Publica/Patrimonio contribuido		
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital	1.00	1.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1.00	1.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-10,197,430.17	-9,382,731.43
			Resultados de Ejercicios Anteriores	20,656,408.25	20,656,408.25
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado	10,458,978.08	11,273,676.82

MUNICIPIO DE QUERÉTARO

PARQUE BICENTENARIO



ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(PESOS)

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la 0.00 0.00 Hacienda Pública/Patrimonio

Total Hacienda Pública/Patrimonio 10,458,979.08 11,273,677.82

Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio 14,526,482.71 15,332,516.93

Castro Alegria Francisco

Torres Suarez Ivan

Rodriguez Guerrero Mariana Lilia

DIRECTOR-A GENERAL DEL PARQUE BICENTENARIO ADMINISTRADOR-A GENERAL PARQUE BICENTENARIO ENLACE DE ARMONIZACION CONTABLE